
Zbigniew Kaliszuk, Każde życie jest cudem, 2023.
Fundacja Grupa Proelio działa na rzecz ochrony życia od 

poczęcia do naturalnej śmierci,  
małżeństwa, rodziny, dzieci 
i wolności sumienia. Działają 
poprzez kampanie społeczne, 
poruszanie tematów zwią-
zanych z wartościami w me-
diach, aktywność w mediach 
społecznościowych, by łączyć 
ludzi podzielających ich cele, 
aby ich głos stawał się bar-
dziej słyszalny w przestrzeni 
publicznej.

5. Niedziela Zwykła, 4 lutego 2024, nr 5 (377)

dokończenie na str. 4 dokończenie na str. 4

Refleksja niedzielna /Hi 7,1–4.6–7; Ps 147A; 1 Kor 9,16–19.22–23; 
Mk 1,29–39: Jezus uzdrawia chorych/ 
Autor Ewangelii św. Marka 
przedstawia jeden dzień z życia 
Jezusa. Opisuje trzy epizody: 
o uzdrowieniu teściowej Piotra, 
o uzdrowieniu chorych i opęta-
nych oraz o modlitwie Jezusa 
i dialogu z uczniami.
Marek w wielkim skrócie rela-
cjonuje dzień z życia Jezusa. 
Uderza w tym tempo, w jakim 
następują po sobie wydarze-
nia. Zaznaczone są od początku 
przez powtarzające się słowo 

euthys ‘natychmiast’. Natychmiast po wyjściu z synagogi Jezus 
przyszedł z Jakubem i Janem do domu Szymona i Andrzeja. Natych-
miast powiedzieli Mu o niej [chorej teściowej Piotra]. On podszedł 
i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła ją gorączka. I usługiwała 
im (Mk 1,29–31). Początek pomija obecne w greckim tekście eu-
thys, które powtarza się w kolejnym zdaniu (przetłumaczone nieco 
mniej dynamicznie: zaraz). Jezus natychmiast po opuszczeniu sy-
nagogi udaje się do domu Szymona i Andrzeja. Tam natychmiast 
mówią mu o teściowej. Bez słowa zbliża się do teściowej Piotra 
i ująwszy ją za rękę – podnosi. Jezus działa natychmiast, bez zwło-
ki. Mistrz nie odpoczywa, nie ma czasu do stracenia. W Nim faktem 
stało się Królestwo Boże. Czas wszedł w pełnię i decydującą fazę.
Marek opisując uzdrowienie teściowej Piotra używa słowa ege-
iro. Tego samego, którego użyje na określenie zmartwychwsta-
nia, podniesienia ze śmierci (Mk 16,6.14). Tą samą mocą, którą 
Jezus powstanie z grobu, podnosi chorych. W Nim jest pełnia 
życia. Wyciągnięta ręka Jezusa przypomina Bożą rękę i dzięk-
czynną modlitwę psalmisty: Lecz ja zawsze będę z Tobą: Tyś 
ujął moją prawicę (Ps 73,23).

Nietrudno dostrzec powiązanie pomiędzy sceną utrwaloną przez 
Marka i tą, którą usłyszeliśmy w pierwszym czytaniu (zob. Hi 7,1–
4.6–7). Tutaj też mamy łoże i chorobę. Dla Hioba one stają się 
udręką i wyczekiwaniem. Dla teściowej Piotra kończą się niespo-
dziewaną łaską uzdrowienia. Przy jej łożu stanął Jezus.
Jezusa dzień kończy się pracowicie. Nie ma tam wzmianki o śnie. 
Uczniowie Jezusa w ten sposób uczą się, by całe życie poświęcić 
drugiemu człowiekowi. Życie Pawła i jemu poddanych świadczy, 
że wzór Jezusa odcisnął się do głębi w ich sercach i świadomości. 
Jezus wolny jest od przywiązania do miejsca i ludzkiej wdzięcz-
ności. Wolny jest od światowej chwały. Skupia się na głoszeniu 
Ewangelii. Widać tu, skąd Paweł czerpał wzór, kiedy mówił o swo-
jej wolności oraz bezinteresownym głoszeniu Dobrej Nowiny (zob. 
1 Kor 9,16–19.22–23).
Liturgia Słowa 5. niedzieli zwykłej przeprowadza nas przez cierpie-
nie. Skupiamy się na Hiobie – bohaterze dramatu starotestamen-
talnego, „ofierze” literackiego zakładu pomiędzy Bogiem i szata-
nem. Hiob stracił wszystko: rodzinę, dom, posiadłości, w końcu 
i zdrowie (zob. Hi 7,1–4.6–7). Następnie widzimy opis teściowej 
Piotra. Kadr się rozszerza: widzimy wielu chorych i cierpiących 
(zob. Mk 1,29– 39).
Droga poprzez cierpienie prowadzi w głąb: z niej wybrzmiewa py-
tanie: dlaczego? Kto zawinił? Czy to kara? Czy Bóg karze mnie 
za moje grzechy? Ewangelia wprowadza bardziej dramatyczne 
pytanie: dlaczego niektórzy dostępują uzdrowienia? Dlaczego nie 
wszyscy mogą wyśpiewać słowa psalmu: On leczy złamanych na 
duchu i przewiązuje ich rany... (Ps 147,3).
Jezus pokazuje inną drogę do uzdrowienia niż ta, której oczekują 
chorzy i cierpiący: wziął na siebie nasze słabości i nosił nasze cho-
roby (Iz 53,4). Stał się nadzieją. Hiob jej nie poznał, ale Paweł. 
Dlatego Hiob wypowiada słowa skargi, a u Pawła znajdziemy 
słowa spokoju i nadziei (zob. 1 Kor 9,16–19.22–23).

P.N.

Jezus uzdrawia chorych – 
Gustave Dore

OPOWIADANIA DLA DUCHAOPOWIADANIA DLA DUCHA
Każda miłość na ziemi  
to uśmiech Boga
Z Libanu przyjdź, oblubienico, / Z Libanu przyjdź i zbliż się! / 
Zstąp ze szczytu Amany, / Z wierzchołka Seniru i Hermonu / 
Zatrzymaj się, wróć, Sulamitko, / Zatrzymaj się, wróć, niech 
się twym / Widokiem nacieszymy (Pnp 4,8; 7,1).
– Ktoś musi czuwać, by Ziemia mogła istnieć.
Siedział w pozycji lotosu z rozwartymi i wzniesionymi w górę 
rękami. Był świt. Rodził się dzień. Na wschodzie niebo powoli 
odcinało się od ziemi. Wąski pas delikatnego różu stawał się 
szerszy i bardziej nasycony. Gasły gwiazdy. Z dalekiej dżungli 
w dolinie dolatywał regularny, jak w zegarku, ale coraz cichszy 
krzyk nocnego ptaka. Żegnał ciemności.



PONIEDZIAŁEK 05.02
06:30 O łaskę przebaczenia grzechów i wieczne zbawienie dla

+Antoniego i + Anieli
06:30 +Zygmunt Kwieciński (od Urszuli i Józefa Piech)
07:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
08:00++ z rodziny Makuchów
18:30 + Marian Tondyra (od Doroty Tondyra z rodziną)

WTOREK 06.02

06:30 + Maria Stal (od Marka Krzysztofka)
07:00 + Elżbieta Hapek – 4. rocznica śmierci
08:00+ Leszek Okoński – msza gregoriańska
18:30 + Bogumiła Morawiec (od koleżanki Wiktorii)

ŚRODA 07.02
06:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Wanda Wiśniewska (od kancelarii Polowiec i Wspólnicy)
08:00+Zofia i Mieczysław Lewiccy i zmarli z rodziny
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 08.02
06:30 + Krzysztof Gabryel (od koleżanek i kolegów z Luxmedu

Aleja Pokoju)
07:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Henryka Kozień w 6. rocznicę śmierci
08:00+Zygmunt Kwieciński (od Barbary Rachwaniec z córkami)
18:30 Rezerwacja

PIĄTEK 09.02
06:30 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
07:00 + Kazimierz Przybyło (od Zofii Możdżeń)
07:00 + Maria Stal (od Andrzeja Krzysztofka)
08:00 Rezerwacja
18:30 +Jerzy Bogacz w 4. rocznicę śmierci oraz + Maria i + Jan

Leśniak
18:30 + Marek Grzywacz – 5. rocznica śmierci

SOBOTA 10.02
06:30 +Andrzej Doniec (od Krystyny Lubińskiej)
07:00 +Józefa Starostka (od Małgorzaty Cisowskiej-Bryg)
08:00 O uzdrowienie z ciężkiej choroby dla Bartłomieja
08:00+ Leszek Okoński – msza gregoriańska
18:30 +Apolonia, Julian, Marian, Włodzimierz Zając, Anna Kot

NIEDZIELA 11.02
06:30 ++ z rodziny Przydatków
08:00+Anna Drzymała (od Ireneusza Wiśniowskiego z rodziną)
09:30 Rezerwacja
10:00 W intencji Jakuba z okazji 29. rocznicy urodzin z prośbą 

o błogosławieństwo Boże i opiekę MB
11:00 + Leszek i Ewa Kosydar
12:30 +Zdzisław Szczeszek – 12. rocznica śmierci (od rodziny)
17:00 + Leszek Okoński – msza gregoriańska
18:30 Rezerwacja
20:30 Dziękczynna za łaski w dotychczasowym życiu Wiktorii 

i Moniki oraz o Boże błogosławieństwo i napełnienie Du-
chem Świętym dla nich z okazji urodzin

I N T E N C J E M S Z A L N E
 ▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Najświętszej.
 ▪ W czwartek 8 lutego zapraszamy na nabożeństwo ku czci 
naszej patronki św. Jadwigi Królowej o godz. 18:00. 
Jak co miesiąc będziemy się modlić głównie o rozeznanie po-
wołania przez ludzi młodych. Odczytywać będziemy również 
prośby indywidualne zapisane na kartkach, które przez cały 
miesiąc można wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi.  
Na koniec udzielane jest indywidualne błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem. Serdecznie zapraszamy.
 ▪ W związku z przypadającym w przyszłą niedzielę Światowym 
Dniem Chorego zapraszamy w najbliższą sobotę o godz. 9:00 
wszystkich chorych i starszych na Mszę św. z sakramentem na-
maszczenia, którą odprawimy w górnym kościele. Sakramentu 
chorych udzielimy tego dnia również na pozostałych Mszach św.
 ▪ Duchowym przygotowaniem do owocnego przeżycia zbliżają-
cego się Wielkiego Postu będzie tzw. 40-godzinne nabożeń-
stwo, czyli trzydniowa adoracja Najświętszego Sakramentu. 
Rozpocznie się ona w przyszłą niedzielę po Mszy św. o godz. 
12:30 i potrwa do godz. 17:00, a następnie w poniedziałek 
i wtorek od 15:00 do 18:30. Już dziś zachęcamy wszystkich do 
wzięcia w niej udziału w dogodnym czasie.
 ▪ Ks. prof. Dariusz Oko organizuje pielgrzymkę do Francji, 
do Lourdes i La Salette. Informacje można znaleźć na stronie 
internetowej parafii oraz w zakrystii.

 ▪ Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, zespół chary-
tatywny zbiera po Mszach św. datki na kuchnię św. Jadwigi 
dla ubogich. Bóg zapłać za dar serca.
 ▪ Także dziś jest możliwość nabycia przy kościele miodu.
 ▪ Zakończyła się tegoroczna kolęda. Pragniemy bardzo ser-
decznie podziękować za waszą gościnność i wiele dobrych 
słów kierowanych pod adresem księży i sióstr pracujących 
w naszej wspólnocie. Dziękujemy także za ofiary składane 
przy okazji kolędy, które zgodnie z zasadami obowiązującymi 
w naszej diecezji są w dużej części przeznaczone na utrzyma-
nie domów księży emerytów w Swoszowicach i w Makowie, 
na Fundusz Obrony Życia SOS oraz inne potrzeby diecezji. 
Msze św. w intencji wszystkich, których w tym roku odwie-
dziliśmy po kolędzie odprawimy w niedługim czasie, a o ter-
minach poinformujemy wkrótce.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w osta -
tnim czasie odeszła do wieczności. Jest to śp. Małgorzata 
Strzelecka (l. 71) z ul. Krowoderskich Zuchów 7.
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.

OGŁOSZENIA PAR AFIALNE

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755
REKLAMA na pokrycie kosztów druku



KRAKOWSCY 
BISKUPI
JAN LATALSKI 
JAN CHOJEŃSKI
Po kilkumiesięcznej przerwie zapraszam na spotkanie z krakow-
skimi biskupami. Dziś chciałam przedstawić tych mniej znanych, 
przynajmniej tak mi się wydaje. Przygotowując się do napisania 
tego artykułu sama odkrywałam ich obecność w historii kra-
kowskiego biskupstwa. No cóż, nie byli to, szczerze mówiąc, ani 
szczególnie zasłużeni, ani długo zasiadający na stolicy biskup-
stwa rządcy Kościoła, ale kilka słów warto o nich napisać. Nawet 
dla samego wspomnienia o nich naszym czytelnikom. 

Po śmierci Piotra Tomickiego 
decyzją kapituły wawelskiej 
3 lutego 1536 r. na biskupa 
krakowskiego wybrany został 
Jan Latalski. Niestety, rządy 
biskupa były bardzo krótkie, 
gdyż trwały tylko rok. Sędziwy 
biskup, który już w dniu wy-
boru miał 73 lata, nie zdążył 
wprowadzić żadnych ważnych 
decyzji ani reform w organiza-
cji biskupstwa, gdyż w 1537 r. 
został wyniesiony na tron ar-
cybiskupstwa gnieźnieńskiego, 
na którym zasiadał do swojej 
śmierci 29 sierpnia 1540 r. Jak 
pisał o nim ks. Ludwik Łętowski w Katalogu biskupów, prałatów 
i kanoników krakowskich wydanym w 1852 r., Jan Latalski był 
to człowiek poważny, szczery i hojny, na ludzi dobry, rzeczypo-
spolitej i kraju swego miłośnik niezmyślony, po biskupstwach 
budownik niemały: gdyby mu stało było czasu do tego siedząc 
na krakowskim. I jak twierdzili mu współcześni, bardzo żałował 
porzucenia Krakowa dla arcybiskupstwa gnieźnieńskiego.

Kolejnym biskupem, niestety 
o krótkim stażu rządzenia kra-
kowskim Kościołem, był Jan 
Chojeński. Urodził się 17 mar-
ca 1486 r., studiował w Akade-
mii Krakowskiej na wydziale 
sztuk wyzwolonych, a także na 
uniwersytecie w Sienie, uzy-
skując tytuł doktora prawa. Po 
powrocie do Polski objął funkcję 
sekretarza na dworze biskupa  
Jana Konarskiego, a nastę pnie  
na dworze królewskim. Służba 
dla władcy, Zygmunta Starego, 
w głównej mierze polegała na 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

CZWARTEK 08.02 
1 Krl 11,4–13; Ps 106;  
Mk 7,24–30

PIĄTEK 09.02
1 Krl 11,29–32; 12,19; Ps 81; 
Mk 7,31–37

SOBOTA 10.02 
św. Scholastyki, dziewicy
1 Krl 12,26–32; 13,33–34;  
Ps 106; Mk 8,1–10

NIEDZIELA 11.02 
Kpł 13,1–2.45–46; Ps 32;  
1 Kor 10,31–11,1; Mk 1,40–45

PONIEDZIAŁEK 05.02
św. Agaty, dziewicy 
i męczennicy
1 Krl 8,1–7.9–13; Ps 132; 
Mk 6,53–56
WTOREK 06.02 
św. Pawła Miki 
i towarzyszy, 
męczenników
1 Krl 8,22–23.27–30; Ps 84; 
Mk 7,1–13
ŚRODA 07.02 
1 Krl 10,1–10; Ps 37;  
Mk 7,14–23
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Dobre słowo
Rodzina, która modli się zjednoczona, zjednoczona 
pozostaje.

św. Jan Paweł II

odbywaniu misji dyplomatycznych i prawdopodobnie Jan 
Chojeński wywiązywał się z nich na tyle dobrze, że w 1531 r. 
został wyniesiony na biskupstwo przemyskie, a w 1535 r. prze-
niesiony na biskupstwo płockie. Nie pozostał na nim zbyt długo, 
gdyż już 16 lutego 1537 r. został przez króla awansowany na 
kanclerza wielkiego koronnego, a w lipcu tegoż roku wynie-
siony na biskupa krakowskiego. Odtąd piastował te dwa sta-
nowiska jednocześnie, co niestety miało nie najlepszy wpływ 
na stopień aktywności w rządzeniu powierzonym biskupstwem. 
Jan Chojeński był bowiem bardziej zaangażowany w sprawy Ko-
rony, ale roztaczając swoją opiekę i mecenat nad Stanisławem 
Hozjuszem czy Marcinem Kromerem, przyczynił się do wycho-
wania dwóch znamienitych postaci: wybitnego „ojca” Soboru 
Trydenckiego oraz historyka, pisarza i biskupa warmińskiego. 
Zresztą sam Marcin Kromer tak opisywał Jana Chojeńskiego: 
Mąż to był znamienity, wysokiego umysłu i wielkiej rady. W pra-
wa nauce biegłości niepospolitej a w rzeczach czynieniu dzielno-
ści rzadkiej. W całym pożyciu skromny i wyborny, czasu znawca 
wielki, stateczności i wolności przy obstawianiu w obronie prawdy 
nadzwyczajnej. Biskup Jan Chojeński zmarł podczas sejmu w Piotr-
kowie 11 marca 1538 r. Pochowany został w katedrze wawelskiej.

D.K.

Na podstawie: 
Krzysztof Rafał Prokop, Poczet biskupów krakowskich 

ks. Ludwik Łętowski,  
Katalog biskupów, prałatów i kanoników krakowskich



– Duchu Święty, otwieram siebie, swoje ciało i swoją duszę, 
serce i umysł. Zstąp we mnie, zamieszkaj jak w żywej świątyni. 
I promieniuj na innych, na świat...
Ucichł zupełnie ptak nocny. Ostatnie oddziały mroku odeszły 
z dolin ustępując miejsca armii światła. Na niebie została jesz-
cze jedna gwiazda. Płonęła jak latarnia morska na bezkresnych 
przestrzeniach niebios.
– Ktoś musi czuwać, by ludzie mogli żyć – powtórzył. Kto, jeżeli 
nie ten, kogo Bóg wybrał, zaopatrzył w światłość i posłał?

Zwrócony ku wschodowi odprawiał modły poranne. Recytował 
powoli i w skupieniu święte pieśni Mizemor:
Boże, Ty Boże mój, Ciebie szukam; Ciebie pragnie moja du-
sza, za Tobą tęskni moje ciało, jak ziemia zeschła, spragniona, 
bez wody.

Szukał Boga przez całe życie we wszystkim, co przeżywał i czego 
doświadczał. Szukał Go w ludziach i w górach, w przyrodzie i w pra-
cy, w cierpieniu i w radości. Szukał przede wszystkim w miłości.
Była zima. Góry pokryte śniegiem były czyste i dziewicze, jak czy-
sta i wielka była ich miłość. Chodzili po dolinach i wspinali się na 
szczyty. Wśród słońca i mgieł, w szumie wiatru i w wielkiej ciszy, 
bardziej głośnej niż szum wichru, szukali doświadczeń i doznań, 
które człowieka czynią bardziej ludzkim, a jego serce bardziej 
czułym i delikatnym. Byli przekonani, że zostali stworzeni dla sie-
bie, zanim się poznali, szukali siebie we wszystkim, co wyznaczał 
im Los. Wzajemną miłość uważali za dar Nieba, za łaskę Miłości 
Przedwiecznej. Wierzyli, że tylko miłość rozpoczęta tu, na ziemi, 
będzie trwać wiecznie.
– Pomilczmy o Bogu, Miłości Przedwiecznej – powiedzieli sobie 
kiedyś w górach.
Innym razem w górach mówili:
– Każda miłość na ziemi to uśmiech Boga. Bóg kocha zakocha-
nych, bo zakochani są szaleni, a lekarstwem na to szaleństwo 
jest tylko On. Bóg kocha zakochanych, bo zakochani są spra-
gnieni napoju, którym może być tylko Jego miłość.
Boże, Ty Boże mój, Ciebie szukam.
Powtórzył święty wers i trwał w kontemplacji Tego, o którym 
napisał, że jest Miłością i że kto trwa w miłości, trwa w Bogu.
Słońce wspięło się na szczyty nieba, potem zaczęło schodzić 
w niebieskie doliny. Jego ostatnie promienie dotknęły w poże-
gnalnym geście stworzenia, dla których na tym świecie liczy się 
tylko jedno.

ks. R. E. Rogowski
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A także edukować; ukazywać 
prawdę, odkłamywać mity oraz 
wpływać na prawo i decyzje 
polityczne.
Ich najważniejszą inicjaty-
wą jest kampania „Każde 
życie jest cudem”, w któ-
rej przedstawiają historie 
osób, które w świetle do  
niedawna obowiązującego 
prawa kwalifikowały się do 
aborcji. Starają się pokazywać, że życie każdego ma wartość 
i sens i nikomu nie można odbierać szansy. Prócz 18 reporta-
ży wideo i około 150 świadectw pisemnych publikowanych na 
ich kanale na Youtube, na Facebooku, Instagramie i na stro-
nie cudzycia.pl wydali też książkę Każde życie jest cudem, 
w której przedstawione zostały 33 poruszające świadectwa 
życia i miłości. 
Podczas lektury tej książki płakałam co najmniej cztery razy – 
napisała dziennikarka Sylwia Krasnodębska. A w jednym z ko-
mentarzy na Facebooku czytamy: Po przeczytaniu różnych histo-
rii przeżyłam coś, czego nie potrafię opisać... duchowo dopiero 
teraz jestem w stanie pogodzić się z trzema poronieniami, które 
przeszłam... polecam każdemu tę książkę...
Każde życie jest cudem to 33 poruszające historie osób, które 
urodziły się z różnymi wadami rozwojowymi, na podstawie któ-
rych jeszcze niedawno kwalifikowano w Polsce do aborcji. Te hi-
storie zawierają nie tylko piękne przesłanie pro-life podkreślając 
wartość i sens życia każdego człowieka, ale to także świadectwa 
ogromnej miłości rodzicielskiej, świadectwa nawrócenia i Bożej 
miłości. Świadectwa życia uzupełnione są rozdziałami, w których 
Zbigniew Kaliszuk wyjaśnia, dlaczego aborcja dokonana na dzie-
ciach z wadami rozwojowymi powinna być zakazana przez pra-
wo. Sam kiedyś popierał tzw. aborcyjny kompromis – w książce 
dzieli się tym, dlaczego zmienił zdanie, i mierzy się z najczęst-
szymi mitami.
O tym, dlaczego warto się zapoznać z książką pięknie napisał 
w recenzji Dariusz Zelga, tata Oli z zespołem Downa, jed-
nej z bohaterek książki: Rzadko się zdarza, żeby jakakolwiek 
książka zawierała tyle najprzeróżniejszych historii, które łączy 
jeden wspólny motyw przewodni – bezapelacyjna i bezwarun-
kowa miłość. Taka miłość, która działa w dwie strony, która 
nie zadaje pytań… Taka, która zawsze jest i będzie i która 
nigdy nie przerodzi się w nienawiść, bo i tak czasem z miłością 
przecież bywa…
Zachęcam więc do lekkiego rozszczelnienia swoich serc, żeby 
pozwolić tej przelewającej się fali miłości u bohaterów książki 
wpłynąć choć w niewielkim stopniu i do Waszych domów… Te 
historie często okupione bólem, strachem, czasem niepraw-
dopodobnym stresem i bardzo często tysiącami łez są warte, 
żeby poznał je świat, żebyście poznali je Wy… One zawsze 
kończą się tak samo: najszczerszą na świecie miłością.
Niesamowita książka, nie umiałam się oderwać od niej, już 
dawno nie czytałam tak pięknej, dobrej i wciągającej pozycji. 
Jestem poruszona każdą historią, łzy pojawiały się często, 
ale też radość i nadzieja. Można kupić i podarować. Dziękuję 
za to ŻYCIE zawarte w książce – dodaje czytelniczka pani 
Ewa Majnusz. 

I.K.
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